Quae te vicit clementia,  
Ut nostra ferres crima,  
Crudelem mortem patiens,  
Ut nos a morte tolleres?

Inferni claustra penetrans,  
Tuos captivos redimens,  
Victor triumpho nobili,  
Ad dextram Patris residens.

Ipsa te cogat pietas  
Ut mala nostra superes  
Parcendo, et voti compotes  
Nos tuo vultu saties.

[86]

Tu esto nostrum gaudium,  
Qui es futurus praemium:  
In te sit nostra gloria  
Per cuncta semper secula.

#### IN OCTAVA ASCENSIONIS.

##### AD PRIMAS VESPERAS.

Felix dies mortalibus,  
Qua per profusum sanguinem  
Homo Deus clausas diu  
Intravit aeternas domos!

Nos membra, quo nostrum caput,  
Quo dux praeivit, ibimus:  
Si jungat una mens simul,  
Nos una junget gloria.

Discessit et suis adest,  
Praesente semper Spiritu,  
Miscens suo se corpori  
Omnes in artus influit.

At illa quae! qualis dies!  
Dies tremenda sontibus,  
Dum sede descendens sua  
Redibit ulti criminum.

Damnatus insonis a reis  
Partes resumet judicis,  
Ad cujus ora contremet  
Dijudicandi judices.

Ut morte dignos solveret,  
Morti volens se subdidit:  
Cui mors Dei non proderit,

[87]

Vindicta qualis imminet!

Quem noxa lethalis premit,  
Praevertat iram Numinis;  
Largisque prudens debitos  
Extinguat ignes fletibus.

Ventre Judex seculi,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**AD OFFICIUM NOCT.**

Sensus quis horror percutit?  
Coelum profundum scinditur:  
Christum sedentem nubibus  
Hinc inde stipant agmina.

Feralis ad sonum tubae  
Mors jussa reddit mortuos,  
Quos ad tribunal Judicis  
Urgent coactos Angeli.

Pios locans ad dexteram,  
Repellit ad laevam reos:  
Novit gregem Pastor suum,  
Oves ab haedis segregat.

Ad Judicis sedent latus,  
Quicumque, spretis omnibus,  
Fugere mundum pauperes,  
Deum secuti pauperem.

Crux ante Judaeis probrum,  
Ludibrium crux gentibus,  
Terror reis, probis amor,  
Summo micabit aethere.

Fixere quem dirae trabi,  
Cernrent, pavebunt, ingement:  
Vultu beabit quo suos,  
Hoc territabit impios.

Fac, Christe, ne mores bonos  
Contage mundus inquiet:  
Secerne nos ab improbis  
Ne misceamur sontibus.

Ventre Judex seculi,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[88]

Nobis, olymbo redditus  
Qui, Christe, sedes praeparas,  
Nos exules in patriam  
Trahas amoris nexibus.

Bonis abundans omnibus,  
Ingens eris merces, Deus.  
Quam longa pro poena brevi  
Tuos manebunt gaudia!

[89]

Tunc ore nudo, qualis es,  
Quantusque, te videbimus,  
Amabimus te jugiter,  
Te jugiter laudabimus.

Si quos amas, non deseris,  
Nostrae salutis obsidem  
Mittas ab altis sedibus,  
Qui nos adoptet, Spiritum.

**AD LAUDES ET VESPERAS.**

Venture Juxta seculi,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

### IN VIGILIA PENTECOSTES.

#### AD OFFICIUM NOCT.

O Christe, qui noster poli  
Praecursor intras regiam,  
Quos hic jacentes respicis,  
Sursum voca, sursum rape.

Ad illa fac nos currere,  
Amore casto gaudia,  
Terrena quae mens non capit,  
Quae sola perspicit fides:

Ubi laborum praemium  
Dat ipse se suis Deus;  
Et ut beatos expletat,  
In omnibus fit omnia.

Qui nos ad istam gratia  
Ducat potenti gloriam,  
Nunc e supernis sedibus  
Emitte nobis Spiritum.

Qui patris ad dextram sedes,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[90]

#### AD LAUDES.

Supreme Rector coelitum,  
Qui morte devicta potens,  
Cruore signatam tuo  
Ad astra pandis semitam:

Alto benignus e throno,  
E Patris almi dextera,  
Quos hic relinquis orphanos,  
Non intueri desinas.

Nos, Christe, tot doloribus  
Quos parturisti, respice;  
Quos obstetricie lancea  
Apertus effudit sinus.

Parta tuis laboribus  
Jam tu potiris gloria:  
Nunc hora; promissum Patris  
Nunc mitte nobis Spiritum.

Qui Patris ad dextram sedes,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[91]

### IN DIE PENTECOSTES.

#### AD PRIMAS VESPERAS.

Veni, superne Spiritus:  
Purgata Christi sanguine,  
Tuique terra jam capax,  
Expandit arentes sinus.

Christi petentis aethera  
Exsolve promissam fidem,  
Et nostra praesens igneo  
Munda lavacro pectora.

Lugemus amissum Patrem;  
Te nostra tangat orbitas:  
Solare moestos; anxiis  
Spem redde, qui solus potes.

Docere quae Christus rudes  
Prudens alumnos distulit,  
Haec praeparatis insere  
Novus magister mentibus.

Olim per umbras vatibus  
Retecta paucis veritas,  
Nunc orbe toto dissitis  
Per te patescat gentibus.

Divina jam nos unctio  
Informet omnes: hactenus  
Mutis aratam litteris  
Inscribe legem cordibus.

Sit laus Patri; laus Filio:  
Utrumque qui nectis, Deus,  
Utrique compar, sit tibi  
Decus perenne, Spiritus.

[92]

**AD OFFICIUM NOCT.**

Inter sulphurei fulgura turbinis,  
Flammarumque globos et sonitum tubae,  
Antiquam veteri, monte Sina super,  
Legem das populo, Deus.

His infida probas corda pavoribus;  
Et peccare vetas, aut pretium mori:  
Verum terribiles quid parient minae?  
Quo tantus recidet tremor?

En fumantis adhuc montis ad infima  
Plebs oblita datam continuo fidem,  
Brutam perfida plebs effigiem colit,  
Veri Numinis in locum.